29. Julij,

Iob. 7.

*Impudica
mulier insi-
diatur eius
caſtati.*

Stre, castitatis operibus vehementer dedi-
tus, totis viribus omni voluptate calcat
impollutum Deo spiritum seruare conabatur.
Cumque non ignoraret vitam hominis mili-
tiam super terram esse, multò semper ante con-
tra infesta dæmonis arma se muniebat, inten-
taque semper cura & preciō excubabat, ne quā
dæmonum insidiæ improuiso illi obuenirent.
Veruntamen humani generis inimicus, quo-
gilantiūs eum saluti suæ incumbere cernebat,
eo multò magis modis omnibus eum euertere
conabatur. Et quidem non semel per mulierum
astutias Dei seruum corrumpere tentauit. Cum
enim adhuc iuuenis, & corporis elegancia &
verborum facundia & conuerstationis gratia
mnium oculis mirificè placeret, tū mulier qua-
dam fornicationis spiritu stimulata, quō cupiuit
eius amplexibus frui posset, captato noctis sil-
tio, perrexit ad beati viri cubile, procaciterque
se ad latus eius proijciens, libidinis igne eum
inflammare tentauit. At ille ad insolitum mu-
lieris tactum excitatus, nō solū scelus exhor-
ruit, verum etiam quasi tactus ab angue de le-
to statim exilij, atq; ad orationis præsidia sele
recepit.

Alio

Alio verò tempore, cùm iam pontificali officio fungeretur, quædam nobilis admodum fæmina tam viri quam amicorum auxilio viduata, cùm forensibus in curia Episcopi litibus intricata molestiarum saarum nullum inuenire exitum, inops consiliij quid ageret, tandem muliebri nequitia statuit polluto amore Iudicis gratiam obtainere, aduersariosque per fas peccare nefas hoc modo superare. Quadam igitur die, fucu muliebri egregiè compta, deductu in partem Episcopum cœpit blandis parum honesti amoris sermonibus pertentare, ac paulatim igneos impudicitię suæ radios in ipsum Dei virum vibrare. Sed vir Dei sancto præmunitus spiritu, ut primum ignea impudicæ foeminæ tellensit, statim cum admiratione vestimenta excutiens: Mulier, inquit, quid? an ignoras me Dei seruum & sacerdotem esse? Vide misera quo tescelere obstringis? At illa increpationis viri Dei stimulis sauciata, & confusione ingenti perfusa, protinus cùm festinatione se subduxit: & dubio procul castissimum pectus tacita prædicavit.

Præter hæc autem castitatis insignia, præcious Benignitas pau etiam pauperum illi cura fuit: quos adeò se- eius in pau- dulò nutriuit & ab ægestatis malo defendit, ut peres. cunctis sæpè facultatibus eorum in viuis eroga- tis, ab alijs insuper mutuò peteret, quod pau- peribus distribueret. Instruebat ille quidem inter- dum magnifica conuiua, sed hospitibus pro di- gnitate acceptis, ac indè dimissis, mox cuncta pauperibus largè admodum præberi mandabat. Ipse verò pura aqua vel vino interdū mixta, & inedia eius. tenui sane cibatu vitam sustentabat, animū ma-

*Item alia
nobilis Vi-
dua.*

gis assidua cœlestium rerum commentatione & intenta supplicatione pascens, ne vanis vñquam illecebris ad perituras corporis voluptates ab riperetur. Hinc præter consuetum horarum officium, diebus singulis Dauidicum ex integro Domino persoluebat psalterium, ex quo suauissimas sancæ animæ delicias hauriebat.

Charitas eius erga proximos.

Mittitur in exilium pro iniustitia.

Obitus eius.

Porrò quâto charitatis ardore proximû que dilexerit, nulla vis orationis pro dignitate explicare potest. Sæpè pro ouium suarum corporali salute, irruentium in ciuitatem hostium gladijs ceruices suas obiecit: vt damnâ & iniurias à suis depelleret. Sæpè dies noctesq; in fletibus & lachrymis perugil exegit, vt iram diuinum numinis hominum sceleribus offensi mitigaret. Cum verò grauis persecutio per tyrannorum malitiam in Britannica Ecclesia excita prævaleret, ipse zelo iustitiæ viriliter inflammatus, exercitati tyrranicæ resistere satagebat: morte pro suorum libertate, oppetere paratissimus. Quam ob causam minis & iniurijs multis ab ipsis tyrannis eorumq; complicibus exagitatus, cum nullo modo iniquorū principiū in præiudiciū libertatis Ecclesiasticæ velle acquiescere volutatis, illo damnatus est. Celsit itaque patrio solo, ad Pictauensem antistitî profectus, summa eo benevolentia significatione exceptus fuit, & in vicariam operam ab eo assumptus. Ibi cum annos aliquot magna cum opinione sanctitatis omnia pontificis officia administrasset, tandem cessante persecutione, ad suam iterum diœcensem honorifice reuocatus est; ubi vltimum vita actum multis alijs pietatis & sanctitat s operibus clarum fœliciter consummavit.

Corpus

Corpus e honore tum incessor eius ecclesia fab magisq; maneret, eaq; c debet, fui corruptioni tum, sed & bus conditi lbi tum cur ius laudant coruscârunt tannia, sed provincias in proprijs iidem ad e Martirium Lectorum MARTYR. xime, D episcopo 262. Di

A Pv nar mi preside in sua certar natilla for tana ciuit pang & ac

Corpus eius in Ecclesia cathedrali summo cū honore tumulatum fuit. Cum verò Philippus incessor eius duobus post obitum illius annis, ecclesie fabricam viro sancto inchoatam nouis, magnisq; magnificis structuris extollere decerneret, eaq; de causa Gulielmi corpus transferri deberet, fuit mirabile dictu, nō modò ab omni *Post bienniā* corruptione alienum planeq; integrum reper- *corpus eius* tum, sed & quasi preciosissimis fuisse aromati- *integrum re-* bus conditū, suauissimo odore mirificè refertū. *perfum.*
 Ibi tum cunctis, qui aderant, Deum in sancto e-
 ius laudantibus, clarissima protinus miracula
 coruscáunt; prorsus ut in ipsa non tantum Bri-
 tannia, sed per adiacentes & remotas quoque *Miracula ad*
 provincias plurimi accepta sanitatis beneficia *tumulū eius.*
 In proprijs corporibus circumferrent, aliosq; que
 itidem ad eadem percipienda mitterent.